
Conferimento incarico Struttura complessa Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 355 del 13 marzo 2014

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con deliberazioni n.16 del 08.01.2013 e n.1864 del 24.12.2013, si è
disposta l’adozione del nuovo Atto Aziendale, in conformità alle linee guida diramate in
ordine alla sua redazione dalla Regione Sardegna con deliberazione n.43/12 del 31.10.2012;

CHE con deliberazione n.270 del 25.02.2014, è stato attivato il nuovo processo di
riorganizzazione, dando atto che nelle more di perfezionamento delle procedure selettive per
l’affidamento degli incarichi di direzione delle nuove strutture complesse e semplici
dipartimentali, sono stati nominati i nuovi Responsabili in via del tutto provvisoria;

FATTO PRESENTE che nel predetto Atto Aziendale, tra le Strutture complesse è individuata
altresì quella del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali afferente il Dipartimento Tecnico
Amministrativo;

ATTESA la valenza strategica del predetto Servizio nel dover assicurare l’organizzazione ed
il coordinamento delle attività finalizzate alla fornitura dei beni e servizi destinati a soddisfare
i bisogni delle strutture dell’Azienda;

VISTA la deliberazione n.1228 del 01.10.2012 con la quale è stato conferito al Direttore
Amministrativo la direzione ad interim della suddetta Struttura, stante la difficoltà, conseguita
all’assegnazione ad altro Servizio del precedente Responsabile, di conferire il relativo
incarico direzionale ad altro Dirigente dell’Azienda avente i requisiti di legge per ricoprirlo;

CONSIDERATO che con nota n.13747 del 12.10.2012, il Direttore Amministrativo ha
ritenuto opportuno, al fine di garantire una concreta direzione del Servizio, contemperandola
con le funzioni legate al suo mandato di direzione dell’attività amministrativa nel suo
complesso, delegare il dott. Antonello Podda, Dirigente Amministrativo dell’ASL di Nuoro,
assegnato al suddetto Servizio, alla firma degli atti e dei provvedimenti del Servizio
medesimo;

- che il dott. Podda ha garantito con continuità le funzioni svolte quale delegato del
Responsabile del Servizio in parola;

VISTA la nota prot.3232 datata n.11,03,2014 del Direttore Amministrativo, con la quale
evidenzia l’impossibilità di garantire ulteriormente la funzione direzionale del Servizio in
argomento, comportando ciò un aggravio delle già complesse attribuzioni inerenti la
complessiva direzione amministrativa dell’Azienda;

OGGETTO: Conferimento incarico sostitutivo provvisorio di Direzione della Struttura
Complessa del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali



Conferimento incarico Struttura complessa Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
pag. 2 di 4

ACCERTATA da parte del medesimo, l’indisponibilità a vario titolo giustificata, dei Dirigenti
amministrativi, risultati idonei nella selezione espletata per l’affidamento di un incarico nei
Servizi amministrativi dell’Azienda, di ricoprire l’incarico di che trattasi, rimasto vacante;

RILEVATA comunque l’esigenza di garantire la direzione delle attività afferenti al Servizio e
assicurare la continuità delle funzioni ed il perseguimento dei fini istituzionali attribuiti all’unità
organizzativa interessata;

CHE nelle more dell’espletamento di nuove procedure selettive finalizzate all’assegnazione
della responsabilità direzionale di cui trattasi, secondo il contenuto del regolamento
aziendale per l’affidamento e revoca degli incarichi, si rende necessaria l’individuazione
temporanea del Responsabile della struttura medesima;

RICHIAMATO l’art.19 ( incarichi dirigenziali) del D.Lgs.vo 165/2001, il quale prevede che per
il conferimento di ciascun incarico di funzione dirigenziale si tiene conto, in relazione alla
natura e alle caratteristiche degli obiettivi prefissati, delle attitudini e delle capacità
professionali del singolo dirigente, rivestendo a tal proposito rilevanza la particolare
specializzazione professionale conseguita dallo stesso, desumibile anche da concrete
esperienze di lavoro maturate, anche presso amministrazioni statali, ivi comprese quelle che
conferiscono gli incarichi;

PRESO ATTO che il Dott. Antonello Podda, Dirigente Amministrativo dell’ASL di Nuoro,
sulla base della specifica esperienza maturata nel Servizio Provveditorato e Risorse
materiali, conseguentemente alla delega conferitagli dal Direttore amministrativo e
proficuamente esercitata per circa 18 mesi, sia da ritenersi idoneo all’assunzione
dell’incarico provvisorio di Responsabile della predetta struttura;

DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il vigente regolamento sugli incarichi dirigenziali, adottato con delibera n.292 del
6.3.2011;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTI i CC.CC.NN.LL. 8 giugno 2000 e 3 novembre 2005 dell’Area della Dirigenza
Sanitaria, Professionale, Amministrativa e Tecnica;

VISTA la Legge Regionale 10/2006;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

Per quanto sopra espresso:

a) di conferire al Dott. Antonello Podda, nelle more dell’espletamento delle relative
procedure selettive, l’incarico provvisorio ( ex art.18, CCNL 8 giugno 2000 Area della
Dirigenza SPTA) con decorrenza dalla data del presente provvedimento, la direzione della
Struttura Complessa Servizio Provveditorato e Risorse Materiali ;



Conferimento incarico Struttura complessa Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
pag. 3 di 4

b) di dare atto che detta nomina ha carattere provvisorio ed è disposta, nelle more
dell’espletamento delle apposite procedure selettive e comunque fino alla loro conclusione;

c) di corrispondere alle condizioni previste dal vigente CCNL Area della Dirigenza SPTA,
l’indennità di sostituzione, dando atto che il relativo costo mensile, finanziato col fondo
contrattuale di posizione che presenta la necessaria capienza, non dà luogo a costi
aggiuntivi sul bilancio di esercizio aziendale;

c) di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente, provvedendo alla
relativa notifica;

d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.toAvv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 13 marzo 2014

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________



Conferimento incarico Struttura complessa Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
pag. 4 di 4

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

a) Collegio Sindacale I
b) Resp. Servizio Bilancio C
c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali C
d) Resp. Servizio Personale R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


